
      

Pacientes
Hospitalizados

1.464
(ingresados en

el dia)

42.497
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

277
(ingresados en 

el día) 

3.617
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

6.419
(seguimiento en el 

día)

297.546
(total pacientes en 

seguimiento)

Altas    
Hospitalarias

161
(en el dia) 

41.138

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

19
(en el día)

8.931
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.554. Centros 
sociosanitarios

8.820. Hospitales

848. Domicilios.  

24. otros lugares

14.246.(Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

 

  

   

  

    

  

  

  

  

 

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
21/05/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

188
(casos nuevos notificados incorporados)

82
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

67.049

(acumulados)



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

 

 

 

 

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 1 1  25/03/2020 2948 27427  23/04/2020 443 61123 

26/02/2020 4 5  26/03/2020 3376 30803  24/04/2020 523 61646 

27/02/2020 4 9  27/03/2020 2366 33169  25/04/2020 236 61882 

28/02/2020 10 19  28/03/2020 1027 34196  26/04/2020 131 62013 

29/02/2020 7 26  29/03/2020 872 35068  27/04/2020 596 62609 

01/03/2020 26 52  30/03/2020 2546 37614  28/04/2020 501 63110 

02/03/2020 43 95  31/03/2020 1802 39416  29/04/2020 376 63486 

03/03/2020 46 141  01/04/2020 1789 41205  30/04/2020 296 63782 

04/03/2020 57 198  02/04/2020 1839 43044  01/05/2020 146 63928 

05/03/2020 112 310  03/04/2020 1741 44785  02/05/2020 117 64045 

06/03/2020 204 514  04/04/2020 893 45678  03/05/2020 112 64157 

07/03/2020 223 737  05/04/2020 528 46206  04/05/2020 332 64489 

08/03/2020 265 1002  06/04/2020 1568 47774  05/05/2020 331 64820 

09/03/2020 506 1508  07/04/2020 1397 49171  06/05/2020 273 65093 

10/03/2020 706 2214  08/04/2020 1420 50591  07/05/2020 240 65333 

11/03/2020 730 2944  09/04/2020 957 51548  08/05/2020 222 65555 

12/03/2020 790 3734  10/04/2020 866 52414  09/05/2020 86 65641 

13/03/2020 941 4675  11/04/2020 547 52961  10/05/2020 52 65693 

14/03/2020 904 5579  12/04/2020 341 53302  11/05/2020 194 65887 

15/03/2020 816 6395  13/04/2020 1002 54304  12/05/2020 219 66106 

16/03/2020 1261 7656  14/04/2020 1115 55419  13/05/2020 209 66315 

17/03/2020 1949 9605  15/04/2020 906 56325  14/05/2020 208 66523 

18/03/2020 1755 11360  16/04/2020 854 57179  15/05/2020 116 66639 

19/03/2020 2043 13403  17/04/2020 821 58000  16/05/2020 24 66663 

20/03/2020 2323 15726  18/04/2020 488 58488  17/05/2020 39 66702 

21/03/2020 1675 17401  19/04/2020 207 58695  18/05/2020 126 66828 

22/03/2020 1503 18904  20/04/2020 627 59322  19/05/2020 139 66967 

23/03/2020 2670 21574  21/04/2020 649 59971  20/05/2020 82 67049 

24/03/2020 2905 24479  22/04/2020 709 60680     

Casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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82

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 8.820 

Domicilios 848 

Centros sociosanitarios 4.554 

Otros lugares 24 

Total  14.246 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción. 



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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0-9
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Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 5 6 

10-19 1 1 2 

20-29 3 5 8 

30-39 12 13 25 

40-49 32 72 104 

50-59 118 266 384 

60-69 280 700 980 

70-79 872 1.764 2.636 

80-89 2.594 3.000 5.594 

90> 2.708 1.540 4.248 

Edad no confirmada* 121 138 259 

Total general 6.742 7.504 14.246 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


